o - n9 58Ç;55??3-e_ 589

RA
DE SOUSA

CASAQTACJOOMES EE

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Sousa - Paraíba

Requerimento n° 502/2025

Delani Gledson Alves, Vereador com assento junto ao Poder Legislativo

Sousense, vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, após

ouvido o Plenário, se digne a enviar ofício ao

Prefeito Municipal de Sousa, Hélder Moreira Abrantes de Carvalho, bem

como ao Secretário de Infraestrutura, Marcilio Holanda de Sousa e ao

Secretário Municipal de Esportes e Lazer, Marcus Vinicius Martins Pereira,

solicitando a construção de um ginásio poliesportivo no Assentamento Zequinha.

Justificativa:

um ginásio poliesportivo no Assentamento Zequinha não é apenas um

espaço para prática esportiva, mas também um centro de integração social,

cultural e educacional, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida da

comunidade.

Sala das sessões, em 22 de setembro de 2025.

DE NI G DSON ALVES
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro, CEP: 58800-310, Sousa — PB
1 E-mail: ouvidoria@camarasousa.pb.gov.br

Gabinete do Vereador Delani Gledson Alves

SESSÃO:

=22MII
INSTITUIÇÃO:

PROPOSITOR:

P. DA SESSÃO:

TIPO VOTAÇÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA
R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL

Tel: (83) 3521-1509
http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

10' SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Sousa

DELANI GLEDSON ALVES

AMANDA SILVEIRA

MAIORIA SIMPLES

AMANDA SILVEIRA

DIOGENES FERREIRA

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA

RADAMES ESTRELA

JR DE ZILDA

ABEL SALES

DENIS FORMIG

DELANI GLEDSON

DANIEL PINTO

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRELA

ASSIS ESTRELA

ANANIAS VIEIRA

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PSB

PSD

SD

2025

NÚMERO:

DATA:

HORA:

0502/2025

23/09/2025

20:45

14 PRESENTES:

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

SIM
1

SIM

PSB PRESENTE SIM

PSB PRESENTE SIM

PSB PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

PSB PRESENTE SIM

PT PRESENTE SIM

SD PRESENTE SIM

PDT PRESENTE SIM

PDT PRESENTE SIM

MDB PRESENTE SIM

EL AUSENTE AUS

SIM

NÃO

13

o

ABS o

PRES! E D SESSÃO
solicitando a construção de um ginásio poliesporti o no AS ntamento zequinha.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01